

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านหนองหัวแรด หมู่ที่ 6 สายรอบคุ้มดอนขวาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนหินคลุก กว้าง 4.00 ม. ยาว 180 ม.หนาเฉลี่ย 0.50 ม.หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 360 ลบ.ม. พร้อมบดทับแน่น ลงวัสดุหินคลุก กว้าง 4.00 ม.ยาว 180 ม.หนา 0.10 ม.หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 72 ลบ.ม. พร้อมบดทับแน่น ท่อ คสล. Ø0.40 ม.จำนวน 2 จุดละ 6 ท่อน รวม 12 ท่อน

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด

หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 4 พฤศจิกายน พ.ศ.2568

ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
สรุป	ประเภทงานทาง	89,472.96	1.3642	122,059.01	เงื่อนไข
					เงินหักประกันผลงาน 0 %
					เงินล่วงหน้า 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้าง			122,059.01	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	งบประมาณ			122,059.01	
(ตัวอักษร)		หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันห้าสิบบาทหนึ่งสตางค์			
พื้นที่ก่อสร้าง		720.00	ตร.ม.		
เฉลี่ยราคา		169.53	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอบต.พลสงครามที่ 876/2568 ลว 31 ตุลาคม 2568 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคาเป็นราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง

(นายสุรพัฒน์ พิมพ์พรมมา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธาน

๓๑/๑๐/๖๘

กรรมการ

(นายสุรพัฒน์ พิมพ์พรมมา)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

กรรมการ

(นายสุรพัฒน์ พิมพ์พรมมา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ

(นายสุรพัฒน์ พิมพ์พรมมา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นายวิเชียร ชาติผดุง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้าง ถนนหินคลุก บ้านหนองหัวแรด หมู่ 6 สายรอบคุ้มดอนขวาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนดิน กว้าง 4.00 ม. ยาว 180 ม. หนา เลี้ยว 0.50 ม. หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 360 ลบ.ม. พร้อมบดทับแน่นพร้อมลงหินคลุก กว้าง 4.00 ม. ยาว 180 ม. หนา 0.10 ม. หรือมีปริมาตร หินคลุกไม่น้อยกว่า 72 ลบ.ม. พร้อมบดทับแน่น ท่อ คสล. Ø 0.40 ม. จำนวน 2 จุดๆละ 6 ท่อนรวม 12 ท่อน

เลขที่แบบ 38 /2568

(รายละเอียดตามแบบอบค.พลสงคราม และอ้างอิงแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.)

ประมาณการวันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
2.1	งานปรับพื้นที่ถนนเดิม	ตร.ม.	720.00	1.74	1,252.80	1.3642	2.37	1,709.07
2.3	งานถมคันทาง	ลบ.ม.	360.00	112.12	40,363.20	1.3642	152.95	55,063.48
3.2	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	72.00	570.21	41,055.12	1.3642	777.88	56,007.39
5.3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 ม.	ท่อน	12.00	566.82	6,801.84	1.3642	773.26	9,279.07
TOTAL								122,059.01
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง						=	89,472.96	
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง						=	1.3642	

(นายสุกโชติ หุ่งกลาง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายสุรพัฒน์ พิมพ์พรมมา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประมาณราคา

เห็นชอบ

(นายสุกโชติ หุ่งกลาง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการ
ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายวิเชียร ชาติผดุง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

ตรวจสอบ

อนุมัติ